
【令和６年度のスタート！！】 

 4 月より大山小学校の校長として赴任しました馬場美奈（ばばみな）と申します。伊万里市新天町在住です。

前任校は、伊万里市立東山代小学校です。令和３・４年に有田中部小学校で教頭として有田町にお世話になっ

ておりました。縁あって、また、この有田町にそして大山小学校に勤務できることをとても嬉しく思っていま

す。微力ながら、大山小学校の子どもたちのためにできることを、精一杯努めてまいりたいと思います。どう

ぞよろしくお願いいたします。  

 

 ★★令和 6 年度 有田町立大山小学校 こんな学校を目指します！★★ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4 月 1 日よりずっと、子どもたちとの出会いを楽しみにしてきました。今日、体育館で子どもたちと出会い、

そのきらきらした笑顔に、思わずこちらもにっこり笑顔になりました。これまで「笑顔の花咲く大山っ子」と

して成長してきていることを感じます。今年度、その笑顔があふれる大山小学校にしていこう！という話をし

ました。これから、笑顔いっぱいの大山っ子をたくさん見つけて、その活躍をお伝えしていきたいと思います。 

 

        

学校教育目標 「おおいに学び、やさしく、まっすぐ伸びる」児童の育成 

    

児童の育成」 

有田町立大山小学校 

学校だよりＮｏ.１ 

令和６年４月８日発行 

文責：校長 馬場 美奈 

～「知・徳・体のバランスのとれた児童」の育成～ 

右上のＱＲコードを読み取っていただくと大山小学校ホームページからもご覧いただけます。 

 



４月主な行事について  ※詳細は、3 月 8 日に配信している「はなまる連絡」添付文書でご確認いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【登校時間帯(7:20～7:50)の車での学校敷地内乗り入れ制限について（お願い）】 

 本校では、集団登校を実施しており、上級生が下級生のお世話をしながら、且つ、地域見守り隊の方々の温

かい見守りによって、安心・安全な登校をすることができています。本年度も引き続き、行っていきます。そ

のため本年度も昨年度同様、登校時間帯の７:２０～７:５０は、児童の安全確保のため、学校内への車の進入を

ご遠慮いただきたいと思います。昨年度、皆さんにご協力いただいて、危険を感じる場面が少なくなってきた

と聞いています。児童の安全確保のために、歩けないほどの悪天候や病気・怪我の場合を除いて、基本的には

集団登校をするように、ご家庭でもお子さんにご指導ください。言うまでもなく、仲間と徒歩で登校すること

には、体力作り、人間関係づくり、道徳性育成等、大事な教育的要素があります。そういった意味でも、ご理

解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

【転入職員を紹介します】  
この度の定期異動により、下記の職員が転入いたしました。転出しました職員に対するこれまでの温か

いご支援に感謝申し上げますとともに、新しい職員に対しまして、尚一層のご支援とご協力をお願いいた

します。 

転入職員名 前任校 転入職員名 前任校 

校 長  馬場 美奈 伊万里市立東山代小学校 指導教諭  浦川 玄記 伊万里市立大坪小学校 

養護助教諭 塚原 知佳 唐津市立外町小学校  

【令和６年度「チーム大山」教職員スタッフの紹介】 

 子どもたちにとって始業式のメインイベントである担任発表。 

今年度は下記の通り、総勢３４名（常勤２２名、非常勤７名、調理員５名）でのスタートです。子どもたち

にとって夢と感動がつまった笑顔あふれる魅力ある学校を創造する中で、わくわくしながら新しいことに出会

い、主体的に学び、挑戦し、豊かなコミュニケーション力と人を思いやる優しさをもった、心身共にたくまし

い子どもを育てるよう、「チーム大山」一枚岩となって邁進していきます。 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

校 長   馬場 美奈 

教 頭   山口 幸志 

指導教諭  浦川 玄記 

事務主任    宮原 由美 

指導法改善 松永 利一郎 

養護助教諭  塚原 知佳 

支援員   古川 由香利 

支援員   立部 朋子   

図書・給食 木寺 広恵 

用務員   吉富 幹人 

ICT 支援員  久保田貴子（週２～３日） 

英語専科   相良 凛（週６時間） 

ALT     ジョーダン（週２日） 

栄養教諭   西沢さやか（週１日） 

スクールカウンセラー  中村千弥子（月１～２回） 

スクールソーシャルワーカー  福山 めぐみ（月１回） 

スクールスタッフ 本山 典子（毎週水曜日） 

みのり１  宮崎  利夫 

みのり２A   原口  みどり 

みのり２B   脇山  絵麻 

通級指導  八反田 高史 

通級指導  棚町  剛 

１年１組  佐藤  文恵 

２年１組  久富  大輔 

３年１組  川久保 涼子 

４年１組  福島  嘉寿馬 

５年１組  岩橋  海人 

５年２組  山口  祐佳 

６年１組  松尾  真子 

調理員   藤   友香 

調理員   田中  園美 

調理員   松永  典子 

調理員   有田町内小学校との兼務 

調理員   有田町内小学校との兼務 

 

 

【授業参観・PTA 総会】 

今年度初めての授業参観を次のように行い

ます。進級した子ども達の学習の様子をご参

観ください。PTA 総会もご参加お願いいたし

ます。 

日 付  ：4 月 19 日（金） 

授業参観 ：１０：２５～１１：１０ 各教室等 

PTA 総会：１１：２０～１２：００ 体育館 

【個人懇談会】 4 月 22 日(月)～26 日(金) 

年度当初に、担任がお子さまのことについて知

り、保護者の皆様と協力して指導していくため

に、今年度はこの時期に個人懇談を行うこととし

ました。（詳しくは、3 月 8 日配信のはなまる連

絡の文書をご参照ください） 

本日、各学級より案が出されていますので、ご

確認お願いします。その後、調整して 15 日に決

定を再度お知らせします。 

 


